2025年 7月 4日

オリックス株式会社

（コード番号：8591）

Hilco Trading社のLLC持分の譲渡契約締結および子会社化に関するお知らせ

オリックス株式会社（以下、「当社」）は、2025年 5月 12日付「Hilco Trading社のLLC持分の過半数

取得（子会社化）に向けた覚書締結に関するお知らせ」※にて、ORIX Corporation USA（以下、OCU）

が、米国を拠点とするグローバル金融サービス企業であるHilco Trading, LLC（以下、Hilco社）の LLC

持分の過半数の取得に向けて、Hilco社と法的拘束力のない覚書を締結したことをお知らせしました。当社

は、本日（米国時間 2025 年 7 月 3 日）、Hilco 社の発行済み株式の 71.4%を取得（以下、本件持分取得）

することを決定し、同社と持分譲渡に関する契約を締結しましたので、お知らせします。今後、規制当局

の承認および各種契約締結条件の履行を経て、2025年 9月末までに株式取得手続きを完了する予定です。

1. 本件持分取得の背景ならびに目的

OCUは、プライベート・クレジット、不動産関連ファイナンス、プライベート・エクイティ投資の3つ

のビジネスを米国内で展開しています。自社バランスシートに加え、投資家からの資金を有効に活用する

ハイブリッド戦略での利益成長を目指すことにより、 OCU はアセットマネジメントモデルへの移行を進

めており、それに伴い運用資産残高と手数料ビジネスは拡大し続けています。OCUは 2025年 3月時点で、

サービシング資産およびその他管理資産 502 億米国ドルに加え、自社バランスシート投資および第三者か

らの資金引受額（コミットメント額） 396億米国ドルを合わせた合計 898億米国ドルの運用資産残高を有

しています。

Hilco 社は、米国・イリノイ州ノースブルックに本社を置く、グローバル金融サービスの大手企業であ

り、資産の価値評価や流動化、資産担保型融資（Asset-based lending）などを通じて顧客資産価値の最大

化を支援しています。多様なサービス領域の中でも、Hilco Valuation Servicesは、資産評価サービスを提

供する世界有数の企業として、数十年にわたりさまざまな種類の資産評価を数多く行ってきた実績を有し

ています。

OCU の調査によると、米国における資産担保型融資の組成額は 2018 年の 4,000 億米国ドルから 2023

年には 5,500億米国ドルへと拡大しており、今後も年率 1桁台半ばの成長が続くと見込んでいます。OCU

は、資産担保型融資の強化を通じて市場の成長機会を捉えるとともに、第三者資金を活用することで、ア

セットマネジメントビジネスの一層の強化を図ってまいります。

またHilco社は、OCUの財務基盤へのアクセスを通じて、既存顧客および潜在的な借り手に対し、多様

な資金ソリューションの提供を拡大していきます。

2. OCU（株式取得する当社の子会社）の概要

（1） 名 称 ORIX Corporation USA

（2） 所 在 地 280 Park Avenue, 40 West, New York, New York 10017 USA

（3） 代表者の役職・氏名 President and Chief Executive Officer 鈴木 喜輝

（4） 設 立 年 月 日 1981年

（5） 事 業 内 容 法人向け金融サービス

（6） 資 本 金 43億米国ドル（2025年 3月 31日現在）

（7） 大株主及び持株比率 オリックス株式会社 100%

3. 株式取得する孫会社の概要

（1） 名 称 Hilco Trading, LLC

（2） 所 在 地 5 Revere Drive, Suite 206, Northbrook, Illinois 60062 USA

（3）
代表者の役職・氏名

Jeffrey B. Hecktman, Executive Chairman and Chief

Executive Officer

（4） 設 立 年 月 日 1987年

（5） 事 業 内 容 資産価値評価、資産処分・清算、資産担保型融資

（6）

大 株 主

Jefferey B. Hecktman：64.7%

Jefferey B. Hecktman以外の経営陣：33.7%

その他：1.6%

（7） 資 本 金 82.7百万米国ドル（2024年 12月 31日時点）

（8）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 なし

人 的 関 係 なし

取 引 関 係 なし

（9） 当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態※

決算期 2022年 12月期 2023年 12月期 2024年 12月期

 純 資 産 205.1百万米国ドル 206.9百万米国ドル 307.5百万米国ドル

 総 資 産 541.4百万米国ドル 547.9百万米国ドル 612.4百万米国ドル

 売 上 高 253.0百万米国ドル 281.0百万米国ドル 326.3百万米国ドル

 当 期 純 利 益 71.2百万米国ドル 43.8百万米国ドル 53.1百万米国ドル

※ 主に本件持分取得の対象外である HRPを含んでいない数値であり、未監査です。

4. 株式取得の相手先の概要

株式取得先企業の、現在の株主の大多数および持分取得の相手方は Jeffrey B. Hecktman氏を含む経営

陣や、関連会社です。

5. 投資概要

（1） 株式移転前の持分

0%

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0%）

（2） 株 式 取 得 割 合 71.4%

（3） 取 得 価 額 776百万米国ドル

（4） 株式移転後の持分

71.4%

（議決権の数：71.4個）

（議決権所有割合：71.4%）

6. 持分取得の方法と日程

OCUは、同社の 100%子会社を通じて、Hilco社の株式持分の 71.4%を取得します。

（1） 株 式 取 得 契 約 日 2025年 7月 3日

（2） 株 式 取 得 実 行 日 2025年 9月末（予定）

7. 今後の見通し

本件持分取得は、ハート・スコット・ロディノ反トラスト改正法および米国金融業規制機構の規則

に基づく規制当局の承認を停止条件としています。

本件持分取得による、当社の 2026年 3月期連結業績に与える影響は軽微です。

※ 2025 年 5月 12日付リリース：Hilco Trading社の LLC持分の過半数取得（子会社化）に向けた覚書締結に関するお知らせ

以 上

＜株主・投資家からのお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 IR・サステナビリティ推進部 TEL：03-3435-3121

＜報道関係者からのお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報・渉外部 TEL：03-3435-3167

https://www.orix.co.jp/grp/company/newsroom/newsrelease/pdf/250512_ORIXJ5.pdf